

Bentax ApS
Tarmvej 5
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 27665810

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2017

Dirigent

Navn: Søren Henrik Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax ApS
Tarmvej 5
9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 27665810
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Mette Kaarsberg
Søren Henrik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg, udlejning og service af kantineautomater samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud på 1.311 t.kr. mod et overskud på 946 t.kr. i 2015. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 5.812 t.kr. pr. 31.12.2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.057.888	12.606
Personaleomkostninger	1	(14.748.697)	(10.443)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(585.535)</u>	<u>(780)</u>
Driftsresultat		1.723.656	1.383
Andre finansielle indtægter	3	70.006	36
Andre finansielle omkostninger		<u>(93.615)</u>	<u>(190)</u>
Resultat før skat		1.700.047	1.229
Skat af årets resultat	4	<u>(389.194)</u>	<u>(283)</u>
Årets resultat		<u>1.310.853</u>	<u>946</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.310.853</u>	<u>946</u>
		<u>1.310.853</u>	<u>946</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Goodwill		44.070	59
Immaterielle anlægsaktiver	5	44.070	59
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.396.092	1.322
Materielle anlægsaktiver	6	1.396.092	1.322
Andre tilgodehavender		150.000	150
Finansielle anlægsaktiver	7	150.000	150
Anlægsaktiver		1.590.162	1.531
Fremstillede varer og handelsvarer		9.206.488	10.772
Varebeholdninger		9.206.488	10.772
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.639.977	5.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.660.126	2.523
Andre tilgodehavender		266.578	194
Periodeafgrænsningsposter		50.293	53
Tilgodehavender		11.616.974	8.170
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.250	6
Værdipapirer og kapitalandele		5.250	6
Likvide beholdninger		992.322	80
Omsætningsaktiver		21.821.034	19.028
Aktiver		23.411.196	20.559

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	140.000	140
Overført overskud eller underskud		5.672.095	4.361
Egenkapital		5.812.095	4.501
Udskudt skat		205.281	260
Hensatte forpligtelser		205.281	260
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		150	2.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.054.509	4.268
Skyldig selskabsskat		443.632	362
Anden gæld		6.440.698	3.520
Periodeafgrænsningsposter		7.454.831	5.557
Kortfristede gældsforpligtelser		17.393.820	15.798
Gældsforpligtelser		17.393.820	15.798
Passiver		23.411.196	20.559
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	140.000	4.361.242	4.501.242
Årets resultat	0	1.310.853	1.310.853
Egenkapital ultimo	140.000	5.672.095	5.812.095

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.761.798	9.687
Pensioner	727.225	555
Andre omkostninger til social sikring	259.674	201
	14.748.697	10.443
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	14.280	14
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	571.255	766
	585.535	780
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.734	21
Renteindtægter i øvrigt	0	12
Valutakursreguleringer	15.572	0
Dagsværdireguleringer	0	2
Øvrige finansielle indtægter	1.700	1
	70.006	36
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	443.632	366
Ændring af udskudt skat	(54.438)	(83)
	389.194	283

Noter

	Goodwill
	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Af- og nedskrivninger primo	(41.650)
Årets afskrivninger	(14.280)
Af- og nedskrivninger ultimo	(55.930)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.070
	Andre
	anlæg,
	drifts-
	materiel og
	inventar
	kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.731.124
Tilgange	986.665
Afgange	(1.162.091)
Kostpris ultimo	4.555.698
Af- og nedskrivninger primo	(3.408.192)
Årets afskrivninger	(571.255)
Tilbageførsel ved afgang	819.841
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.159.606)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.396.092
	Andre
	tilgode-
	havender
	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	150.000
Kostpris ultimo	150.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-anparter	1.250	100	125.000
B-anparter	<u>150</u>	100	<u>15.000</u>
	<u>1.400</u>		<u>140.000</u>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.692.337</u>	<u>1.484</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 1.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Bentax Ejendomme ApS' samlede bankgæld til Nordjyske Bank. Den samlede gæld pr. 31.12.2016 udgør 1 t.kr. Kreditmaksimum er fastsat til 2.025 t.kr.
